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РОЗПРАВА ПРОТИ РОБІТНИКІВ ЗА Великий землетрус s Закавказькій Соціалістичній ІТАЛІЯ ТА РАД СОЮЗ ВІДНОВИЛИ
ТОРГОВЕЛЬНУ УГОДУУЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЇ Федеративній Радянській Республіці

«Саигіаммі телеграма *о ‘УРВ'.і (розуміти міський «акон. Суд--536 УБИТИХ ТА 2,<ХЮ ПОРАНЕНИХ; РАДЯНСЬКА ВЛАДА СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИ- 
ТИМІНС, Оит., яі квітня.

РИМ, 28 квітня. (А. IV) 
Сподіються, що на підставі

■ ці і Для своєї нафти, роблячи 
Італію о,дя і прокуратор настоювали,

Справи това|>ишів. арештоиа 'шо ніяка демонстрація не мо- 
них 15 квітня, прийшли на ne- же*1 відгукатися без. дозволу 'Депеші до капіталістичної 
реслухання 20 квітня, яке від- Однак Г ил знову заявив, що преси приносять такі відомосте 
булося без адвоката. Тов. І ил робітники мусять мати свобо- про великий землетрус v За- 
випитував свідків прокуратури ду слова, зібрань і організації, кавказькій Соціалістичній Фе- 
і, промовляючи в своїй власній на 
обороні, росказав про бороть­
бу за законопроект про соці­
альні забезпечення від безро­
біття коштом держави та ВІД­

ДАЛА ВСЯКУ ДОПОМОГУ ПОТЕРГ1ІВШИМ. КІВ У ДУЛУТ, МІН. тіїзою для своїх опе­
рацій на Середземнім морі. 
Сподіються, що Італія доста-

ДУЛУТ, Мін., 28-го квітня відновленої її поширеної іта- 
Ііільшс як 41Ю доко- лійсько-радянської торговель-люва.іи дальші будинки та сті­

ни. що вже були знищені зе­
млетрусом.

(А.П.)
них робітників у Дулуті іі С>- лої угоди, яку підписано вчо- 
інрюр виїїнми- сьогодні на !>а, торговельна виміна між 

Рятункові сили й запаси па- ^-трамк миля'оновіщеннн ши- двома країнами буде майже 
хічеванського'уряду не пули жки- штатні на 15 ніде Нова подвоєна протягом решти 1931 
вистарчаючі для навіщеної зе- скаля е ю це„тів на годину йіроку.
млетрусом околиці-і всесоюз- 75 ЦСц-|-ів овертаіім. І іоне- Оригінальна угода передба- 
ний уряд, уряди сусідніх авто- редНН ска.ія була 70 центів на чувала, що Італія має доста ви- 
ііомних республік та загальне годину й 85 центів за овертайм. ги Радянському Союзові това- 

но винним, але суддя заявив, [лежать сьогодні и руїнах в на- населення обєдналися для пе­
ню видасть присуд пізніше зсідок . повторюваних земле-ісення -допомоги иотерпівшим.
В той час прокуратор занеду- і трусів у гористій иівденно-за- ""^Гедичні засоби вислано з го­

ловного осідку допомоги II 
Тіфлісі, який потерпів менше
від землетрусу, та з Нрівану. |11ідчас залізничої катастрофи

коло малої станції ЬснГа заги-

віпь СРСР потрібні кораблі 
для перевозу нафти.

Основою угоди є це, що кож­
на країна ді£тає від другої 
продукти, яких вона найбіль­
ше потребує. Радянський Со­
юз дістає фабричні вироби, а 
Італія дістає сирі матеріали. 
СРСР висилає Італії пшеницю, 
нафтові продукти, дерево, ву­
гілля й футра. Італія висилає 
назад електричну машинерію, 
гірничу машинерію (для копа­
лень), аеропляни, автомобілі 
її т. Ill

і

ЩО може не дозволяти МІ- деративній Радянській Ресиу- 
ська рада, яка заступає капі- бліці: 
тжлістичну к.іясу проти робіт­
ничої клиси.

МОСКВА, 30 квітня. (ІО.ІІ.) 
Дсвнть округів І ІІ|Жб.1ИЖНО 

ПІСЛЯ того підсудного визна- 40 міст і місточок Закавказзя
читав домагання, предложені 
конференцією робітничих ор­
ганізацій міській раді

;рів вартости 2(Ю мільйонів лір, 
а в заміну за це СРСР дістав41 УБИТИХ R ЗАЛІЗНИЧНІ 

КАТАСТРОФІ В ЄГИПТІ. привілей продавати нафту та 
вугілля в Італії.Коли вій вказав на нужду жав і справи інших відлежено і хідній частині Рад. Союзу 

безробітних, його спинив ПО- ДО сьогодні, 
лінійний суддя А коли він 
далі почав наводіїти, як його

КАТРО, Єгипет, 29 квітняЧисло всіх убитих подають 
Коли всі товариші відповіли, ириближно на 536, але з нри- 

іцо є невинні, виступили свідки ходом дальших звідом.іень 
прокуратури, але не могли ні- жертви збільшактться. Зсмле- 
чого доказати проти Рійне й трус засягнув територію в м.іь- 
Яакколі й обидвбх їх зві.імк : касот квадратових миль, го-

Тут кажуть, що .Радянський 
! Союз плянуе встановити в іта­
лійських портах запасні стан-МОСКВА, ЗО квітня 

СОЮЗНИЙ радянський уряд при- ! "-v,1° сьогодні вечером 41 осо- 
знїічив 2 мільйони карбованців Uil ' кількадесяти б\ло лока.ті-

I Іричинок) катастрофи 
був вогонь, що повстав підва-

Все-
після арештування поліція 
тяжко побила в лице й копа­
ла на ноліційній стації, так що 
йому розбито зуб і порвано 
одяг, то прокуратор знову спи­
нив його.

Остаточно иивнзалася довга

ПІДНЕСЕННЯ СТРАЙКОВОГО РУХУ В ІТАЛІЇ(около один мільйон доларів) 
для закавказького уряду на до­
помогу для населення ЗСФРР, гоном третьої кляси сксирссо-

но. Бларена визнано винним аовио Нахічеванську Автоном- 
і присуджено чому заплатити ну Соціялістичну Радянське 
10 доларів кари, а тов. Ги лові Республіку 
присуджено заплатити 2.5 до- 2,000 людей були покалічені 

Гил. й багато тисяч оста.іи без да­
ху над головою. В самім Ґе-

ВІДОЗВА КОМПАРТІЇ ДО РОБІТНИКІВ ! СЕЛЯН ‘Si
ЗАХ. УКРАЇНИ Й ЗАХ. БІЛОРУСІ

М І .1 Я II с ький кореспондент ни сусідніх СІ.І 
До Леиьяно влада надіслал і 

великі загони жандармерії і 
фашистської міліції. Підчас 
розгону демонстрації 7 робіт­
ників убито. Вчинено понад 
600 арештів, причім серед за­
арештованих було багато жі­
нок. Рух триває під проводом 
італійської компартії.

його поїзду Каїро-Александрія. j 
Гри вагони згоріли цілком. Па- “Іманіте" сповіщає з Італії про

що потерпіло від землетрусу.
Закавказький уряд сам запо­

чаткував допомогову акцію на ■ сажиІ’и вискакували з них, як і подробиці генерального страй-
велику скалю, рятункові від П0ІЗД ®УВ 1це 14 ” повби- ку в Леиьяно (коло Мілану).

валися па місці або тяжко но-'

суперечка над питанням, як ларів.

діли організовано в Ерівані й 
Тіфлісі, в Радянськії! Грузії, 

остали бездомні. Радянська влада дала всяку
Землетруси, які розповилися допомогу. Медичні частини ЗАСУДЖЕНО БЕЗРОБІТНИХ ’-'"'■"•ного

Центральний Комітет Кому- рабів польського й міжнарод- " вече^ .W »"“а"° ' й ЗА ДЕМОНСТРАЦІЮ. cZT

містичної Партії Польщі on у нього капіталу. ЖаЛИСИ 3 "Ч^ри-м,, „ розв.і- .асо.мми Депеша Канадської Преси ^
бдікував відозву до робітників “Але говориться в відозві — — _<• Іоні реалу від.’ квітня но- ну ||лату (після листопадової о

і-згга^ ййг srrssТ0РГ0Ш АНГЛІ) 3 радянським союзом -r
У відозві говориться, шо ка- Вони не хочуть вмирати з го ппнлпн оі lu,mu іК"М'ІІКПВ- 1 1І’Н стильникіц приєдналися робіт-

.... ,і, лиидии, 21 квіїня. Кон- заявив, що бритінські імпорти жінки, яких арештовано.15 кві- ...шталісти та поміщики руками лоду або на імнеріялістичнін п ,, и, ,„„ . , пики великого металюргійног'.)свого фашистського уряду ава- війт. Робітничо-селянські ма- “Р"*™»*»* посол Олбер, за- І аляшького СоЮзу переви тня підчас спроби влашту вати -фрвнко-Този” Все
" гибяи іп шо иихіт іі іЬяшнгт нитував у нарлямснті міністра шили експорти до тої країни на Вікторія сквер демонстра- , '

люють на плечі трудящих мас си бачать, що вихід із фашист - ■ .................... ,,, ... - робітниче населення Леиьяно
„„ торговлі про торговельні сто-, на 479 мільйонів доларів. Що- цію за соціальним забезпечен­

ого ‘«°Р»з нових податків, с,кого ран, це тільки ра- сунки між Бритаиіею „ радям. д„ Сполучених Держав то „ям від безіхїбгт, коштом н,нло >"асть >' страик>' КРІМ 
підсилюють визиск, кидають їх Дянська республіка, республіка ,- .. , , ' ' того, страйк підтримали селя-
в обійми безробіття та голо- робітничих, селянських , са.і- іьким 1“н,зом та U,,’aHa M:U'UH ,,і,в,,аки аме- держани Видано варанти „в

іятг іких ичіут ітін" ченими Державами и УРСР і- риканські експорти до СРСР притягнення до судової відпо-
дової смерти, заповнюють ни- датських депутатів ;часі від т4 до 1ч:#І року.
зниці кращими синами трудя- тісному єднанні з револкі- 
ших мас і тепер намагаються пінним пролєтаріятом, під кс- 
насильно одягнути трудящу рінництвом компартії Польщі 
молодь у військові мундури, 
щоб задушити соціялістичне 
будівництво в СРСР, відібрати 
від радянських робітники! фа­
брики й заводи, від селян 
землю й трактори та перетво­
рити радянських пролетарів на бігти".

Рух почався в текстильній-калічилися
промисловості Леиьяно тск- 

цеЙУру Італії. Страй-

9 ІЮБІТНИКІВ УБИТИХ ПІД­
ЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ.

МАГДЕБ5РГ, Німеччина, 28 
Підчас експльозіі їїквітня.

вогню в місцевій фабриці за­
гинуло сьогодні девятьох ро­
бітників, а девять інших були 
тяжко покалічені.

j перевищили імпорти з тої кра- віда.іьности трох інших робіт- 
У відповідь на це' міністср [їии на 390 мільйонів доларів. ВСЕНІМЕЦЬНИЙ З’ЇЗД РЕВОЛЮЦІЙНОЇ МОЛОДІників, лцо.булщарештовані то­

го самого дня, але не явц.тиси
І la за-|“райхсбанеру" (напіввійськова 

організація).
Одноголосно ухвалено відо­

зву до всієї трудящої молоді 
Німеччини й постанову про 

Швеції, Данії, Чсхо-Словаччи- скликання іагальио - німецько- 
ни надіслала на з'їзд своїх 1-5 го з'їзду трудящої молоді 
товаришів. іаойїшних і'їзду 
брали участь :ХХ) делегатів і 

! усіх кра ін Німеччини, серед-них 
представники молоді від най- БІЇРЛІН, 7 квітня, 
більших підприємств, зокрема 
від підприємств ВІЙСЬКОВОЇ 

нромисловофги. Серед делега­
тів були також члени като­
лицьких, с.-д. організацій та

БЕРЛІН, 7 квітня.в суді. Депеша не каже, як за
велика є грошова кара, на яку і та.ндіо-німецькому з їзді рево­

люційної молоді було присут­
ніх понад 2,(XX) чоловіка. Mo­

th іт.ітятьких ,-ія іін \ х і|,ьіні, ні-ні порушуй МОЖЛИВІСТЬ ІМ юдь Англії, Франції, Австрії,
хінск.нньк , К""ф< ....... .. ПОРТУ МАСЛА З СРСРК.,(іпет,,е ітясіїкіс надіс.і.ншн сни, т-хх.-і/х -> x.rvr

с.янн праіненням не допустім л- ДО АНІ ЛІЇ.
ТОП); шоб ЙОІО
служби не Ір-Лилп хибних і тісбетнеч.
НИХ ДЛЯ НИХ НЧННКІИ

ТОКІО, Я кніїня

« БІЛОГВАРДІЙЦІ ГОТУЮТЬ НОВУзакінчується відозва 
линські маси підсилять бороть­
бу за робітничо - селянський іасуджеио безробітних.

ТОКІО, Японія, к кііітіія. 
уряд, проти війни з СРСР, за біна повідомляй,іь, що до Мукдену 
поналешш фашистської дикта- приїхаи оі.шан Семен,ні 
тури, терор)1, голоду Й безро-

1 Хло­ пчини І и ряд герорнсінчинх актів пщ,

Японськ.і Газета 'Мчи, Цінно*, щ,,
янходтпь у Дайрсні, публікує розми­
ву мукдсисик,UU корссінтнденla глзс- 
I Н І Ссмсноинм. Семен,,И Л.ІЙКНІІ, що 
треба чинити опір успішному перебі­
гу радянгі.ко-кніайсккнх пе|>сіоворіи 

! і нереінкоднти відновленнкт нормаль-

ЛОІІДОІІ, 27 квітни. (К.ІІ.)
Консервативний посол Вей- 

ленд порушив сьогодні в пар­
ламенті можливість великих 
імпортів масла з Радянського,
Союзу до Великої Британії.

Він запитав Томаса, секре­
таря-дія доміній, чи в наступ­
нім сезоні маєтігси спровадити 
(XX),(XX) скриньок масла з Ра­
дянського Союзу?

Томас відповів, що його по­
відомнії президент торговель­
ної ради, що нема ніяких офі­
ційних
майбутніх імпортів масла 
Радянського Союзу або з кон- юз", який оце недавно утворив; 
тінеитальної Евроии.

киднинн т,жарин,! ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ЗА­
БОРОНИ ЗЛЬОТУ.

РОБІТНИКИ АНГЛІЇ КРИТИКУЮТЬ УГОДОВСЬКУ 
ПОЛІТИКУ “ЛІВИХ” ЛЕЙБОРИТІВ

Майже
у всіх великих містах Німеччи­
ни 5 і 6 квітня відбулися дс- 
мойстраціі протесту проти за­
борони загально - німецького 
зльоту молоді.

З Харбіна гшрі- 
ломлякпь, шо звільнені білі залі^іцч- 
ники під керівництвом білогвардій­
ських орг.ші t,yiiti провадять кампанію

, них радянсько-китайських стосунків 
для боротьби з комунізмом.

ТОКІО, К квітняСКАРІЮЮ, 5 квітня
І!.,; Il 11: і, і

крилася вчора, виявила і ос tpi испо 
юдж£нни в питанні про став-існия д 
лейАхірніської партії. Рядові деде- 
гати різко криімк>міь бояг> «лину по- 
зицію лідерів незалежної парті; праці.

Підчас обговорення роздіїу ікіту, 
ирнснячеи но взаемин.ім і .ісйбориі-

Конфе^кн- Иродовжуючи роаереднкі ПОЛІТИКА
нерішучої опозиції, ни засуджуєте І дом.іянііь, що 4 квітня до ралянсько- 
III II І на безділля й емеріь. lUipa від ! то консули в Манджурії надійшла ли

З Хжтбіиа лині проти адміністрації Китайсько-Схід- 
ньої Залізниці. Так, 25 березня 
зібралися перед будинком управлін­
ня KO, при чому чути було прямі за­
грози на адресу радянських керівни­
ків залізниці.

Гснкомсудь СРСР у Харбіні 
китайській владі категоричний 
тест проти них виступів і 

рада Саведьеча. Сане льє в сказав Кар-1 потребу вжити реальних заходів, щоб 
ncioiiv, що Малакін приїхав іі спе-J забезпечити нормальну роботу задіз- 
ціяльиим дорученням від Семенов

^ мовиТіїсїҐвід сопіменталізму. Досвід І стовиа заява білоемігранта штабс- 
радмнських робітників показує нам. капіталу Карпетова, нкпй пише, шо

під кінець березня, будучи в Харбіні, 
він зустріну в двох своїх старих зна­
йомих, колиш. . начальника конвою 
Семенова, генерала'М,ілакіна і ї ї ні ­

що треба робити".
Мекстонові пошасіяло кінець-кін- ГАЛИЦЬКІ УНДО-ФАШИСТИ R “НОВІЙ ШНУРІ”іаявив

іазначив
ЦСМ добитися ТОЮ, щоб ІЯІЗДІЛУ ЗМТА 
ИЄ ВІДХИЛЯШ (відхилення ІМИДІТА бу­
ло б рівнозначне л< «станові вимін 
і леЙГгіїритської партії).

Цс сталося лише після його заяви, 
що "природній хід речей веде до то- 
то, що незалежну партію прані, так 
як компартію, буде виключено з лей 
бормтської партії після її вересневою 
з їзду".

„Голосування в питанні про вихід з 
лсйборитської партії жало ,37 іодосів 
за і 17.3 пр<іти. Пропозиція визна їй 

виконком НІШ у іііоличносії, вигук- політику виконкому за незадовільну, 
ну», звертаючись до Мскстоиа: "Виі зібрала 109 юдосів, проти 157, що ви- 
бояіузи, ви не масте ікиігичноі лінії ! слови.іися .за ухвалення діядьности 
Заявіть прилюдно, чого ви хочете.* виконкому.

Так звана ‘‘нспилітична пар- лися за нову партію 
інформацій відносно'тія Шептицького', або інакше лицьку спілку. А в цій новій 

:і “Український Католицький Со- так званій “неполітичній пар­
тії1’ пани Галушижькі, Кедри- 

ся на Західній .Україні, береть- ни, Кузьмовичі та інші поне­
си ретельно допомагати 'поль- дуть свою стару політику”. 

БОЛГАРІЇ vl,KOM> фашизмові здійснюва­
ти гнобительську політику.
“Неполітична партія” цими1 
днями видала першу ^исло сво­
єї газети під назво*? “Мета”, всего членства відділів ТУРФ- 
в якому надрукован<> и список Лім, Жінсекції, Секції Молоді, 
членів-фундаторів “партії Се- Роб. ,іап. Товариства І ТОДО- 
ред них знаходимо багатьох ВИРНАЗУ у Вінніпегу 
уидівських ватажків, наприклад 
таких, як М. Галушинський,
І. Кедрин та інші. Ось то, між

като-
ською партією, делегат вперш ви­
магали, і цій) незалежна партія праці 
вийш.1.1 з дсйборніської партії, бл 
"задишитися й далі в ній означає до­
помагати капіталістичній раціоналіза­
ції і підготовці війни проти СРСР. 
імперіалістичному пригнобленню в Ін­
дії і всій теперішній політиці лейбо- 
ритського уряду*.

Один з делегатів, обвинувачуючи

ГАРЯЧКОВІ ТЕМПИ ВИРОБЛЮВАННЯ ЗБРОЇ
КРИЗА, УРЯДУ В

СОФІЯ, Болгарія, 20 квітня. 
— Уряд премІера Липнева сьо­

годні зрсзигнува» і король 
Борис иринив резигнацію.

СОФІЯ, Болгарія, 21 квітня.
Король Борис дав сьогодні 

вільну руку бувшому премі- 
ерові Малінояу в справі утво­
рення коаліційного уряду.

За відоДос ія-БЬРЛІН, 5 березня 
ми "німецької експериментальної ла­
бораторії для ручної вогнепальної 
зброї", шнайцарська мегалю|ігійид 
промисловість бере вельми велику

пере устаткували і тепер цей завод ви- 
пускає величзну кількість автоматич­
ної іо| ,,#.| :< і ких ►у.іемеїів %L:mmio 
булівельм! фірмі у Вінтсит vpi (центр 
машннобудуванмя),

ґ СПЕЦІАЛЬНИЙ МІТІНГ

за місць машин
участь у величе іних військових І щіясти ди'ївк. • тепер виробляє гра- 
озброеннях імлеріялісіичиих держав.І H..ÎMS Іір.шюючи в три зміни. Машино 
виконуючи їхні військові замовлення і бхдінельна фабіжк.і в Ьрліконі (по 

У Базелі повним ходом працюють ; близу Цюріха) устаткувала для себе 
підприємства двох хемічних кониср Ст| ільбише. порохівниці 
мів з основним капіталом в пів мідь- фірми в Цюріху і Ьазелі. працюючи 
ярд.і франків. У Цюріху іцювадят». * зміни, нигоюнляють гвинтівки 
ДОСВІДИ З горючою рІДИНОЮ, ново ВИ- і ч амуніцію.

— відбудеться —КОНФЕРЕНЦІЯ ВІТАЄ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ тощо. Дві

В НЕДІЛЮ, З ТРАВНЯ/
СКАНБОЄО. * квіт».

IKWM) засіданні конференції анг.іій- 
еьжої незалежної партії праці, і ни- 
ц**н лслегаті» і рибіїничих районі», 
ухвалено резолеіцї.і з привітанням 
Рілннскхому Союзові В резолюції 
СВВВВео:

"Конферснш* вітає раїюлеьхнй три
I всю робітничу плесу СРСР з до­
сягну тям* досі успіхами у здійснен­
ні гаїтнріежн. Конференція хонсгатуе. 
що завзяті атаки церковниці», лемент

про р.іГтсьф пр.іц.і е СІ*С1\ пс|тскру- 
чені noeuiTM-теннв про Радянсьму Ро­
сі» і і т. ін. е пропаганда, щоб підіспу- 
еатн ноянннй напад шнропого нашга- 
бу на радянських рттбгтннхіз

Виходячи з цього, конференція 8Я- 
слоелюе ç»o«T рішучість боротись 
проти цех воєнних приготувань і за 
певнеє радвнських робітників, що во­
ни матимуть «найбільшу підгрнньу 
в здійсненні плену. яьнй вони намі­
тили"

ІНШИМ, пише І1(Х) цю нову 
ПОЛІЦІЯ В ЛІСБОНІ СТРІЛЯЄ “партію" льокаів лілсудчмни

ДО СТУДЕНТІВ.
ЛІСБОНА. Португалія. 28-го “Останні явно угодівські вн- 

квітня. (Ю.Іі.) Поліція стрі стутіи УНДО спричинюються 
ляла сьогодні до групи страй- до того, що уплівсь*і низи ма- 
куючих студентів підчас де- сово покидають своїх провід- 
монстрації проти диктатури ників, “батьків народу", та ви- 
генерала Кармони. 15 студсн- ступ аут ть із УНДО. І тому 
тів було поранених. українські “політики" Носгара-

У ь-ци-жі 1|), надані-
Підчас спроб стріляння j джено «и|и,бництв-з сіа.тсн*х 

в панцер грубні б.тнзьво 12 мілімс „ія. В АльЮсгрЦсиі віинтГтляв.іь 
трів, ця рідина повазала страшну руй. j льові їе.„ф,,нні станції і сигнальні 
нацьку здатність.

В УКР. РОБ. ДОМІ

На цім мітінгу буде поруше­
на до обговорення і вирішення 
одна дуже важна справа. Обо- 
вязком кожного члена І член­
ним! повитих організацій при­
бути на цей мітіиг. Приколіть 
всі на час. Початок мітінгу в 
годині 2-ій пополудні.

І газета “Сила* : у

> апарати для військ «их цілей тощо.
Тепер повним ходом провадиться 

досвіди щодо застосування цієї ріди- У софійській газеті “Ехо*' вмішено 
ни для піхотної 1S»poï. Патент уже | листа 20 молодих робітників, шо спо- 
придбало швайцарське військове мі віщають про свій вихід b соцнгл

демократичної організації та ирие і- 
У Шафгаузені (центр алюміпійиої І н.іння до спики революційної молоті 

промисловості*) завод зброї наново ' Болгарії.
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